
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

15. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 30.03.2015  

 

184/15/15 – 203/15/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                                 Ing. Eduard Dvorský 
                    starostka                  místostarosta 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

184/15/15     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku keramické vypalovací pece  pro Základní 

uměleckou školu Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, se sídlem Bílovecká 1, 721 00  

Ostrava-Svinov, IČ 70631719, přímo společnosti KeramikCZ s.r.o., se sídlem Husova 284, 

Sedlčánky, 250 88 Čelákovice, IČ 28986261 za cenu nejvýše přípustnou 66.700 Kč za pec + 

4.600 Kč  za vypalovací sadu  - celkem 71.300 Kč vč. DPH dle cenové nabídky ze dne 

13.3.2015 

 

b)  u k l á d á 

ředitelce Základní umělecké školy Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, p.o., se sídlem 

Bílovecká 1, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 70631719, uzavřít smlouvu na dodávku keramické 

vypalovací pece  v souladu s bodem a) tohoto usnesení  

Z: Marie Malinová, dipl. um. 

185/15/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a  v ě d o m í 

informaci o skácení 1 ks smrku na pozemku parc. č. 217/2, ul. J. Kainara,  1 ks ořešáku na 

pozemku parc. č. 205,  ul. Jelínkova, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresů na snímcích katastrálních 

map, které jsou přílohou předloženého materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

186/15/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o přehodnocení zamítnutí 

žádosti o odstranění dřevin na pozemku parc.č. 802/387 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu na 

snímku katastrální mapy, který je přílohou předloženého materiálu 

 

b)  s o u h l a s í  

se skácením 1 ks cypřiše na pozemku parc. č. 802/387 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu na 

snímku katastrální mapy, který je přílohou předloženého materiálu 

 

c)  n e s o u h l a s í  

se skácením 2 ks smrků na pozemku parc. č. 802/387 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu 

na snímku katastrální mapy, který je přílohou předloženého materiálu 

                                                                                                                  Z: Ing. Pavel Mitura 

187/15/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

s o u h l a s í  

s pokračováním ve výstavbě betonových základů hrobových míst v nové  části veřejného 

pohřebiště v Ostravě – Svinově, pro urnové hroby v sektoru „O“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

            Z: Ing. Pavel Mitura 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

 

188/15/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Magistrátu města Ostravy – Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu o sdělení 

připomínek k „Územní studii ÚS 32 – 08/2014 Lokalita Dubí – Františka a Anny Ryšových, 

Ostrava – Svinov“    

                                                                                                                                                                                      

b)  s o u h l a s í  

s urbanistickým řešením nové zástavby plochy lehkého průmyslu a s komplexním 

uspořádáním území dle Územní studie č. ÚS 32 - 08 / 2014, zpracované Útvarem hlavního 

architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

s těmito připomínkami: 

 

1. z územní studie požadujeme vypustit nově navržené propojení stávající ul. F. a A. 

Ryšových a nově navržené komunikace v jihovýchodním rohu řešeného území (přeložka 

ul. Ryšových přes pozemky parc. č. 2895/2, 2896, 2897/1a 2988/2, vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava), 

2. stávající ul. F. a A. Ryšových požadujeme zachovat a napojit ji na nově navrženou 

komunikaci v místě odstraněných patrových řadových garáží,  

3. u tohoto napojení v místě odstraněných patrových řadových garáží vybudovat párovou 

(oboustrannou) autobusovou zastávku MHD, 

4. v návaznosti na trvalou uzavírku železničního přejezdu na ul. Bří Sedláčků pro 

automobilovou dopravu požadujeme, aby Magistrát města Ostravy spolupracoval 

organizačně i finančně na řešení napojení Dubí na centrum Svinova, jehož studii ve 

variantách zpracoval DOPRAVOPROJEKT OSTRAVA, spol. s.r.o. Masarykovo nám. 5/5, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava s možností realizace v roce 2020 (po dodržení 5 letého 

období udržitelnosti projektu přeložky ul. Bílovecké). Tento požadavek odůvodňujeme 

nutností zajištění příjezdu do lokality Dubí pro vozidla Integrovaného záchranného 

systému v případě zneprůjezdnění (např. z důvodu autonehody) stávající jediné příjezdové 

komunikace pod mostem ul. Opavské  

Z: RNDr. Yvona Heroutová 

189/15/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a  

o přijetí finančního daru na tisk kalendáře od firmy RT TORAX, s.r.o., Rudná 2378, 700 30 

Ostrava – Zábřeh, provozovna Sjízdná 1158/2, Ostrava – Svinov, IČ: 60319305,                

DIČ CZ60319305 ve výši 2.000 Kč 

                              Z: Jana Štekbauerová 

190/15/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájemního vztahu k bytu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXv, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a  

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 1 k nájemní smlouvě k bytu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, s nájmem na dobu určitou od 1. 4. 2015 do 30. 6. 2015 

T: do 31. 3. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

191/15/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodloužení smlouvy o výpůjčce 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b) r o z h o d l a  

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, smlouvu o výpůjčce bytu, 

smlouvu o opravě bytu a smlouvu o budoucí smlouvě nájemní, s výpůjčkou bytu v době       

od   3. 4. 2015 do 23.4.2015, dle návrhu v příloze č. 2 předloženého materiálu 

T: do 3. 4. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

192/15/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

zápis z 3. schůze bytové komise při RMOb Svinov, konané dne 25. 3. 2015, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít nájemní smlouvu k bytu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 1. 

náhradníka stanovit XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 2. náhradníka stanovit 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, 

- za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností vyplývajících 

z nájmu bytu ve výši dvojnásobku nájemného 

T: do 31. 3. 2015                             Z: Marta Vaňková 

 

c) r o z h o d l a 

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 1. 

náhradníka stanovit XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 2. náhradníka stanovit 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2016, 

- za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností vyplývajících 

z nájmu bytu ve výši dvojnásobku nájemného 

T: do 31. 3. 2015                             Z: Marta Vaňková 

 

193/15/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení úhrady 

dlužného nájemného a záloh na služby spojené s bydlením v náhradním termínu splatnosti 

 

b)   s o u h l a s í ,  

aby XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, uhradil 

dlužné nájemné a zálohy na služby spojené s bydlením za období 01 a 02/2015 v celkové výši 

4.630Kč v náhradním termínu splatnosti do 31. 5. 2015 

T: 31. 5. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

194/15/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost Exekutorského úřadu Ostrava, Prokešovo nám. 5, 702 00 Ostrava o sdělení souhlasu 

s návrhem manželky povinného na částečné zastavení exekuce a odklad exekuce sp. zn. 102 

EX 00610/08  

 

b)  n e s o u h l a s í  

s návrhem manželky povinného na částečné zastavení a na odklad exekuce sp. zn. 102 EX 

00610/08 ve věci exekučního řízení oprávněného: statutární město Ostrava – městský obvod 

Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava – Svinov proti povinnému: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účasti manželky povinného:                       

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                                     Z: Jana Pušová 

 

195/15/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                  

o pronájem pozemku parc. č. 574/47 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

pronajmout XXXXXXXXXXXXXXXXXX pozemek parc. č. 574/47 zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 

40 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

T:  14. 04. 2015                Z: Balíková Renáta 

 

196/15/15     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti ALPEX servis a.s., IČ: 26867150, DIČ: CZ26867150, se sídlem 

Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba o pronájem částí pozemku parc. č. 649/3 

ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 650/1 ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

 

b)  s o u h l a s í  

se stavbou schodiště I o rozměrech 6,0 m x 2,6 m a schodiště II o rozměrech 4,3 m x 5,0 m na 

částech pozemku parc. č. 649/3 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava a s 

vybudováním přístupové rampy o rozměru 16,0 m x 1,5 m na části pozemku parc. č. 650/1 

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro ALPEX  servis a.s., IČ: 26867150, 

DIČ: CZ26867150, se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba 

        Z: Bohuslava Figarová  

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 649/3 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 14 m
2
 a 15,6 m

2
 a k části pozemku parc. č. 650/1 ostatní plocha, 

zeleň o výměře 16,75 m
2
 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava se společností  ALPEX  servis a.s., 

IČ: 26867150, DIČ: CZ26867150, se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba 

za účelem přístavby schodiště I o rozměrech 6,0 m x 2,6 m, schodiště II o rozměrech 

4,3 m x 5,0 m a vybudování přístupové rampy o rozměru 16,0 m x 1,5 m za nájemné ve výši 

192 Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

        Z: Bohuslava Figarová  

197/15/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava o souhlas se vstupem na pozemky parc. č. 3650, 3652, 3654, 3656, 

3658 a 3660 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v souvislosti se stavbou „GO PO - SRT z ETB 

II - výměna TUV + ÚT“  

  

b)  s o u h l a s í  

se zvláštním užíváním – prokopáním části místní komunikace ul. Elektrárenské v Ostravě – 

Svinově za účelem provedení stavby „GO PO – SRT z ETB II – výměna TUV + ÚT“ za 

podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby v co největší míře zachován, vyjma nutných uzavírek na 

nezbytně nutnou dobu, 

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno, 

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez, 

4. před provedením asfaltových vrstev bude ke kontrole podloží přizván správce místních 

komunikací ÚMOb Svinov 

5. finální povrch bude proveden ze dvou asfaltových vrstev, každé o tl. min. 5cm s přesahem 

stmelené části o 0,5m na každou stranu vně hrany výkopové rýhy, 

                                                                                                                    Z: Ing. Tomáš Mužík 

c)  s o u h l a s í  

se vstupem na pozemky parc. č. 3650, 3652, 3654, 3656, 3658 a 3660 vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava pro společnost Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7,   

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a společnosti, která bude pověřena realizací stavby       

„GO PO - SRT z ETB II - výměna TUV + ÚT“ za podmínky uzavření nájemní smlouvy  

                  Z: Bohuslava Figarová  

d) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemků  

parc. č. 3650 zahrada  

parc. č. 3652 zahrada 

parc. č. 3654 zahrada 

parc. č. 3656 zahrada 

parc. č. 3658 zahrada 

parc. č. 3660 zahrada 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého 

materiálu za účelem stavby „GO PO - SRT z ETB II - výměna TUV + ÚT“ a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

        Z: Bohuslava Figarová  

 

198/15/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Ludmily Králové, se sídlem Mrázná 131/44, 715 00 Ostrava – Michálkovice, IČ 

747913111, která zastupuje společnost O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 

266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

stavbu „71010-007635 VPI Ostrava sil. III-4785 přeložka ul. Bílovecká“, která je umístěna 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Svinov: parc. č. 1016 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

vydat dodatečný souhlas se vstupem na pozemek a s uložením vedení veřejné komunikační 

sítě v rámci stavby „71010-007635 VPI Ostrava sil. III-4785 přeložka ul. Bílovecká“ do části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 1016 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro vlastníka 

stavby: společnost O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 

IČ 60193336 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák 

c)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřenému městskému obvodu Svinov parc. č. 1016 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickým plánem 

pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 2564-773/2013 ze dne 12.12.2014                       

pro oprávněného: O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,       

IČ 60193336 za účelem uložení a provozování vedení veřejné komunikační sítě v rámci 

stavby „71010-007635 VPI Ostrava sil. III-4785 přeložka ul. Bílovecká“ dle zásad, 

schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na 

dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu ve výši 1.500 Kč + DPH v zákonné výši 

T: 30.4.2015                                                                                                       Z: Oldřich Dolák 

 

199/15/15     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti GIS - STAVINVEX a.s.,se sídlem Bučinská 1733, 735 41 Petřvald,          

IČ 25394975, která zastupuje společnost RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 

Ústí nad Labem, IČ 27295567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Plynofikace Statutárního města Ostrava, KS 1312000872, č. stavby 8800073014“, která je 

umístěna v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Svinov 

 

b)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 1384 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3078/4 - ostatní plocha, silnice 

parc.č. 587 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 613 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 647 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1603/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1653/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 2775 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 2792/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 2813/3 - zahrada 

parc. č. 2824/1 - zahrada 

parc. č. 2829/2 - zahrada 

parc. č. 1163/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1912/1- ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

parc. č. 530/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 530/43 - orná půda 

parc. č. 532/3 - orná půda 

parc. č. 999/1  ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 3071/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č.3071/7- ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickými plány pro 

vymezení rozsahu věcného břemene č. 2493-020.007/2015, č. 2494-020.008/2015, č.2495-

020.009/2013, č. 2498-020.012/2015, č. 2492-020.006/2015, č.2487-020.001/2015, č.2489-

020.003/2015, č.2490-020.004/2015,  č. 2191-020.005/2015 pro oprávněného: RWE GasNet, 

s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567 spočívající v: 

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení, 

b) právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu ve výši 10 Kč vč. 21% DPH v zákonné výši za běžný, i započatý metr 

délky trasy plynárenského zařízení 

T: 31.5.2015                                                                                                       Z: Oldřich Dolák 

 

200/15/15     M. č. 19 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s umístěním stavby rodinného domu na 

pozemku parc. č. 711/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava a uložení přípojek inženýrských sítí do 

částí pozemku 703 v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Lelkova) 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací přípojky vody a kanalizace v rámci stavby 

„Rodinný dům na parc. č. 711/3“ v částech pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: parc. č. 703 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

     Z: Oldřich Dolák 

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním částí místní komunikace ul. Lelkovy na pozemku      

parc. č. 703 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem realizace přípojky vodovodu a kanalizace 

za podmínky, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikací, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopů bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez  

     Z: Oldřich Dolák 

 

d)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrských sítí a udělit právo provést stavbu dle §110 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Svinov parc. č. 703 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve výkrese č. C 03 – Koordinační situace 1:150 a který bude po dokončení stavby 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene -  služebnosti inženýrské sítě geometrickým 

plánem s vyznačením rozsahu věcného břemene, pro oprávněného: XXXXXXXXXXXXXX 

za účelem realizace a provozování přípojek vody a kanalizace pro stavbu „Rodinný dům na 

parc. č. 711/3“ dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 

b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu životnosti staveb za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + 

DPH v zákonné výši za běžný, i započatý metr délky trasy každé přípojky inženýrské sítě a v 

případě, že celková výše úplaty nedosáhne 1.500 Kč, bude celková výše úplaty 1.500 Kč + 

DPH 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák  

e)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí uzavřít s  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrských sítí k částem pozemku      parc. č. 703 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto usnesení, podle 

níž bude smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě uzavřena do 60 dnů 

ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním 

stavby dle bodu b) usnesení 

T:  30.4.2015                                                           Z: Oldřich Dolák 

 

201/15/15     M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost společnosti IGEA s.r.o., se sídlem Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava,                  

IČ 46580514 o sdělení způsobu financování oprav povrchů komunikací po opravách 

vodovodních a kanalizačních řadů a plynovodů 

 

b)  s o u h l a s í   

s návrhem odpovědi na žádost společnosti IGEA s.r.o., se sídlem Na Valše 47/3, 702 00 

Ostrava, IČ 46580514 o sdělení způsobu financování oprav povrchů komunikací po opravách 

vodovodních a kanalizačních řadů a plynovodů dle varianty D předloženého materiálu 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

202/15/15     M. č. 21 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas městského 

obvodu Svinov, jako třetí osoby (účastníka územního a stavebního řízení) s veřejnoprávní 

smlouvou o umístění a provedení stavby „Novostavba pasivního rodinného domu“ na 

pozemcích parc. č.  3461/136 - ostatní plocha, zeleň a       parc. č. 3461/137 - ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) s o u h l a s í   

jako třetí osoba (účastník územního a stavebního řízení) s veřejnoprávní smlouvou o umístění 

a provedení stavby „Novostavba pasivního rodinného domu“ na pozemcích parc. č.  3461/136 

- ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3461/137 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

kterou spolu uzavřou Úřad městského obvodu Ostrava, odbor výstavby, dopravy a životního 

prostředí, Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava a manželé XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

 

203/15/15     M. č. 23 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

o výstavbě částečného oplocení dětského hřiště na pozemku parc. č. 12/1 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované Ing. Lukášem Kozákem, se sídlem 

Bratří Sedláčků 828/51, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ 71911448 z 08/2008 s tím, že navržené 

drátěné pletivo o výšce 1 m bude nahrazeno dřevěnými latěmi 

 

b)  s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření, kterým se  

s n i ž u j í   běžné  výdaje 

§ 6171, pol. 5171 – opravy a údržba                    o 30 tis. Kč 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3421, pol. 6121 – budovy, haly, stavby                   o 30 tis. Kč 

 

c)  r o z h o d l a 

o nabytí movité věci – materiálu na výstavbu oplocení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

od Zdeňka Cagaly, se sídlem Jelínkova 1155/2b, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ 66714419 a 

uzavřít darovací smlouvu 

T: 10.4.2015                                                                                                       Z: Oldřich Dolák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiály bez přijatého usnesení: 

materiál č. 22 - Návrh stanoviska k žádosti o vyjádření k úpravě chodníku u ul. Polanecké pro 

rozšíření vjezdu na pozemek – stavba „Prodejna a výrobna domácího wellness včetně 

oplocení, zpevněných ploch a přípojek IS“ 

 

Odloženo: 

materiál č. 2 – Kácení dřevin – ul. Jánského 1018/4 

materiál č. 11 - Návrh na udělení plné moci 

 


